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6. Regeringsgatan och Stadsgården 
Förr fanns både polisstation och häkte här. Kanske var det hit man fick komma om man stulit någon annans fina 
badmössa! Längre ner i backen ligger den gamla brandstationen med sitt röda torn där brandmännen torkade 
sina slangar efter utryckningar. Eftersom Hjo är en trästad var man mycket rädd för bränder, som förr kallades 
”den röda hanen”. Och titta där – min badmössa hänger ju på tork! Nu är allt klart inför simuppvisningen. Möt 
mig vid Villa Eira i Stadsparken! 

7.Hjo Stadspark och Villa Eira 
För över 150 år sedan blev Hjo en populär kurort dit människor reste för att vila, bada och ta hand om sin 
hälsa. Här i stadsparken planterades tusentals träd för att skapa en vacker miljö för gästerna. Villa Eira användes 
som boende och här fanns både läkare och behandlingar. Än idag finns många av parkens gamla träd kvar. Hitta-
de du något användbart här? En fisk! Perfekt, den tar vi med till nästa stopp – nu börjar jag bli hungrig.

8.Hjo Stadspark och Eirapaviljongen 
Eirapaviljongen var den sista byggnaden som uppfördes på kurorten. Här samlades de gäster som inte hade 
lika mycket pengar som de finaste kurortsgästerna. På den tiden delade man ofta in människor efter status och 
ekonomi. Idag är alla välkomna hit, och byggnaden används som restaurang. Här träffade jag doktor Baggstedt 
som tyckte att bästa medicinen mot trötthet var ett uppfriskande bad i Vättern. Vi får väl se om han har rätt – 
följ med till Societetshuset! 

9.Hjo Stadspark och Societetshuset 
Societetshuset var kurortens finaste byggnad och platsen där gästerna badade, fick behandlingar och umgicks. 
Läkarna hittade på många märkliga kurer som idag kan kännas ganska ovanliga, till exempel elektriska ljusbad 
och bad i kolsyra. Här ordnades också teater, fester och musik, och gästerna klädde upp sig i sina finaste kläder. 
Ett av husen i parken kallades till och med ”Fördärvet” eftersom så många lockades dit för att köpa sötsaker! 
Nu är det snart dags för min simuppvisning vid Guldkroksbadet. Och tur är väl det – min badring verkar du 
redan ha hittat. 

10.Hamnen och Guldkroksbadet 
Här har människor badat i över hundra år. De färgglada badhytterna byggdes 1913 och används fortfarande 
av badgäster idag. Förr fanns också ett kallbadhus ute i vattnet, och kvinnor och män badade på varsin sida av 
stranden. Nu har jag äntligen hittat både baddräkt, badmössa och badring – allt är klart för min stora simupp-
visning. Eller... kanske är vattnet lite kallt ändå? Vi går vidare till hamnen istället!

11.Hamnen och tåget 
Titta på loket! Det påminner om tiden då tågen gick längs hamnen och fraktade varor till och från Hjo. Här 
lastades bland annat trä, mjölk och andra produkter som sedan fortsatte med båt över Vättern. I hamnen ligger 
också ångfartyget Trafik, som byggdes redan 1892 och fortfarande används idag. Nu är det egentligen dags för 
min stora simuppvisning... men först måste du lösa den sista utmaningen. Medan du funderar ska jag bara gå 
iväg och kolla en sak. Absolut inte för att undvika att hoppa i vattnet!
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Cattus och badhemligheten
En lekfull barnvandring i Hjos trästad där barn och vuxna tillsammans 
hjälper katten Cattus att lösa ett badmysteriet.  
 
Gör så här: För att lösa mysteriet behöver du ladda ner appen Tre Trästäder 
där appar finns. Lyssna sedan på Cattus i appen och hjälp honom att lösa 
mysteriet. Använd kartan för att navigera dig fram på äventyret genom 
trästaden.  

1. Kulturkvarteret 
Hej och välkommen till Hjo! Jag heter Cattus och ska guida dig genom trästaden. 
Kanske har du hört berättelsen om tre munkar som räddades från en storm på 
Vättern och gav staden namnet Hjo? Det är en spännande historia, även om den 
nog inte är helt sann. Följ med till Norrbro så berättar jag mer – och fundera 
gärna på vad ordet Cattus betyder på latin!

2. Hamngatan och Norrbro
Här har människor tagit sig över ån i hundratals år. Stenbron du står på byggdes 
för omkring 150 år sedan, men platsen har varit en viktig väg in till staden mycket 
längre än så. Uppe i Hamnbacken ligger den gamla Tullstugan där handelsmän 
fick betala tull när de kom till Hjo. Förresten – jag letar fortfarande efter min 
baddräkt inför dagens simuppvisning. Hittade du något? Ta med fyndet så går vi 
vidare till Storskolan!

3. Långgatan och Storskolan 
Det gula huset framför dig kallas Storskolan och var Hjos första folkskola. Här 
gick stadens barn i skolan för länge sedan, men idag finns det lägenheter i huset. 
Längs Sjögatan ser du vägen ner mot Vättern, där människor förr tvättade sina 
kläder vid Skolbryggan. Och min baddräkt? Den verkar inte vara här heller – men 
den där mursleven känner jag igen! Den hör nog hemma vid Kakelugnsmakargår-
den. 

4. Hantverksgatan och Kakelugnsmakargården
Här bodde och arbetade en kakelugnsmakare för länge sedan. Förr fanns många 
hantverkare i Hjo som byggde, sydde och tillverkade saker för hand. Titta på 
husets träbrädor – de är olika breda eftersom de har hyvlats för hand, inte av 
maskiner. På den lilla gatan Västergränd gick kor, får och andra djur fritt omkring 
i staden. Min baddräkt är hittad, men nu saknar jag min badmössa – kanske finns 
den vid Prästgården?

5. Hantverksgatan och Prästgården 
Här bodde prästen förr i tiden, men idag bor ingen präst här längre. En gång 
bodde prästens dotter Hildegard här, och hennes man, poeten Bo Bergman, 
skrev en dikt om Hjo. Han kallade Hjo för en liten stad med stora ord och små 
människor. Vad tror du att han menade med det? Min badmössa verkar inte 
finnas här heller, men den där håven kan vara bra att ha. Kom så går vi vidare till 
Stadsgården och ser om polisen vet något om den försvunna badmössan!

Du är 
här!
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Markerad led
Ej markerad, följ karta
WC
Vid start, Kulturkvarteret, i  
hamnen, i parken
Terräng
Grusade gångar i parken,  
kullerstensgator, asfalterad väg
Tillgänglighet
Barnvagn, rullator, rullstol 
(OBS! kullersten) 

Längd 
ca 1-1,5 km 
Tidsåtgång
 Ca 1 timmaSvårighets 

grad
Lätt, lekfull

Psst! Du behöver 
ladda ner appen  
Tre Trästäder  - 
där appar finns. 
Appen är gratis!  


